
  

 
 

  
1 

R.U.P.: Dirigente Scolastico Ficara Marilisa 

 

 

        Agli atti 
                                                                         All’albo 
                                                                        Alla Sezione Amministrazione Trasparente IC BORGO TOSSIGNANO 
 

OGGETTO: determina affidamento diretto incarico corso formazione e produzione guide ricostruzioni carriera 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Dlgs 165/01. 

Visto Il Decreto Interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”. 

Visto Il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera del 
Consiglio di Istituto n. 17 del 15-02-2022.  

Viste la delibera n. 6 del 17-12-2018 PTOF Triennale 2019-2022_delibera n. 137 del 04-11-2021 
PTOF Annuale 2021-2022_n. 4 del 21-12-2021  del  PTOF Triennale 2022-2025 

Rilevata la necessità di un'attività di formazione del Personale Docente e ATA sui temi della 
vigilanza alunni e valutazione didattica 

Rilevato che all'interno dell’istituto, non è presente personale con adeguata preparazione e 
capacità di effettuare un corso di formazione in affiancamento e produzione guide per 
operare al SIDI per la ricostruzione di carriera del personale della scuola 

Valutata pertanto la necessità urgente di reperire personale esperto per la produzione di manuali 

pratici per operare al SIDI e affiancamento per le seguenti casistiche di ricostruzione carriera: 

1) Conferma in ruolo e prima ricostruzione carriera personale docente 

2) Conferma in ruolo e prima ricostruzione carriera personale ata 

3) Code contrattuali personale docente e ATA 

4) Passaggi di profilo personale ATA (da CS a AA e da AA a DSGA) 

5) Passaggi di ruolo dall'Infanzia alla primaria - dall'infanzia alle medie- dalla primaria alle 

medie 

5) Esempi di temporizzazione 

7) Docenti di religione con carriera e docenti di religione senza carriera 

8) Recupero anzianità economica 

9) Casistiche particolari personale docenti e ATA 

Visto  il curriculum vitae della sig.ra Petrucci Luciana in Ciaschini; 

Vista la disponibilità della sig.ra Petrucci Luciana in Ciaschini-ex funzionario Ufficio Carriere e 
Pensioni USR Piemonte all’affidamento dell’incarico in oggetto 

Considerato che non è necessario procedere alle procedure comparatve ex art. 7 comma 6 del D.Lgs 
165/2001 in quanto prestazione “meramente occasionale”, caratterizzata da un rapporto 
“intuitu personae”; 

BOIC809005 - A7A5E7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002800 - 03/03/2022 - VII.5 - U
BOIC809005 - A7A5E7B - ALBO PRETORIO - 0000038 - 03/03/2022 - A1 – ALTRO - U

F
irm

ato digitalm
ente da R

O
C

C
O

 LO
N

G
O

Firmato digitalmente da MARILISA FICARA



  

 
 

  
2 

R.U.P.: Dirigente Scolastico Ficara Marilisa 

 

 

 
DETERMINA 

 

- di affidare alla sig.ra Petrucci Luciana in Ciaschini l’incarico di produzione dei manuali per operare al SIDI, 

con relativo affiancamento, per le seguenti casistiche di ricostruzione carriera del personale della scuola: 

1) Conferma in ruolo e prima ricostruzione carriera personale docente 
2) Conferma in ruolo e prima ricostruzione carriera personale ATA 
3) Code contrattuali personale docente e ATA 
4) Passaggi di profilo personale ATA (da CS a AA e da AA a DSGA) 
5) Passaggi di ruolo dall'Infanzia alla primaria - dall'infanzia alle medie- dalla primaria alle medie 
6) esempi di temporizzazione 
6) Docenti di religione con carriera e docenti di religione senza carriera 
7) Recupero anzianità economica 
8) Casistiche particolari personale docenti e ATA 
-di autorizzare  per l’incarico in oggetto la spesa complessiva di euro 868,00 (ottocentosessantaotto/00) 
lordo complessiva da imputare alla scheda progetto P4.1- FORMAZIONE che presenta la necessaria 
copertura nel Programma Annuale 2022. 
La presente determina, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, viene pubblicata: 
- All’albo pretorio on-line del IC Borgo Tossignano. 
- Sulla home-page e nella sezione “Amministrazione Trasparente->bandi di gara e contratti” del sito 

internet IC Borgo Tossignano. 
 

                                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                             Marilisa Ficara  
                                                                                                                                                        Firmato digitalmente 
 

 
Il sottoscritto D.S.G.A. attesta  

che la presente determinazione sarà affissa all’albo on-line dell’Istituto per 15 (quindici) giorni consecutivi, 
dal 03/03/2022. 
 

Visto di REGOLARITÀ CONTABILE 
attestante la copertura finanziaria 

Attività / Progetto: P.4.1 - FORMAZIONE  
 

    Il D.S.G.A.  
Rocco Longo 

            Firmato digitalmente 

BOIC809005 - A7A5E7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002800 - 03/03/2022 - VII.5 - U
BOIC809005 - A7A5E7B - ALBO PRETORIO - 0000038 - 03/03/2022 - A1 – ALTRO - U

F
irm

ato digitalm
ente da R

O
C

C
O

 LO
N

G
O

Firmato digitalmente da MARILISA FICARA


		2022-03-03T17:02:23+0100
	LONGO ROCCO


		2022-03-04T16:10:25+0100
	FICARA MARILISA




